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Som et andet eksempel på diskrimination på 
arbejdsmarkedet kan nævnes, at medarbejdere 
på danske arbejdsformidlingskontorer har 
bekræftet, at de i en række tilfælde har efter- 
kommet krav fra arbejdsgivere om alene at 
anvise arbejdskraft af dansk oprindelse. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
S 1610. 

Spm. nr. S 1610 

Til indenrigsministeren (5/3 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvad kostede ministerens PR-rundtur mod 
racisme i militærhelikopter for at aflevere nogle 
mapper, og hvad ville en tilsvarende tur have 
kostet, hvis ministeren foretog den samme 
PR-rejse med indenrigsfly, hvortil ministeren 
har frikort eller i sin ministerbil, som er stillet 
gratis til rådighed for ministeren?« 

Begrundelse 

Ministeren har indledt en kampagne mod racis- 
me uden på forhånd at have orienteret om 
udbredelsen eller manglen på samme i Dan- 
mark. 

At ministeren tilmed føler budskabet så vig- 
tigt, at der skal benyttes en militær helikopter, er 
uforståeligt, men med et samlet regnskab for 
turen kan ministeren uddybe denne form for 
udgiftskrævende PR-virksomhed. 

Svar (13/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
De omkostninger, der var forbundet med 
anvendelsen af en helikopter, stillet til rådighed 
af Forsvarsministeriet i forbindelse med åbnin- 
gen af Det Europæiske År mod Racisme, beløber 
sig til 83.232,00 kr. Hertil kommer udgifter til 
hotelophold for besætningen. 

Ideen med at arrangere den danske åbning af 
Det Europæiske År mod Racisme som en heli- 
kopterstafet var at understrege, at det er nød- 
vendigt at involvere alle dele af samfundet -  
også geografisk -  med henblik på at skabe tole- 
rance og forståelse over for de etniske minorite- 
ter, der lever i det danske samfund. 

Åbningen havde derfor til formål at igang- 
sætte og understøtte en række lokale initiativer. 

Herudover skulle åbningen i forhold til 
beslutningen i EU om at gennemføre et Europæ- 
isk År mod Racisme have en vis opmærksom- 
hedsskabende effekt. Endelig var det af hensyn 
til det videre arbejde vigtigt, at medlemmet fra 
det udvalg, der er nedsat til at rådgive Inden- 
rigsministeriet med den praktiske gennemførel- 
se af Året, deltog på turen rundt i landet. 

Det er derfor ikke relevant at sammenligne 
udgifterne i forbindelse med åbningen med 
udgifter til en tilsvarende tur med anvendelse af 
indenrigsfly eller ministerbil. 

En mere relevant sammenligning ville være at 
anføre udgifterne til en konference for 100 per- 
soner (50.000-70.000 kr) eller udgifterne til en 
helsides annonce i for eksempel Søndags-Politi- 
ken (knap 100.000 kr). 

Spm. nr. S 1611 

Til socialministeren (5/3 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Er ministeren bekendt med, at der i kommuner 
kan være tilbageholdenhed med at tvangsfjerne 
børn fra indvandrere i forhold til, hvad der ses 
praktiseret over for danske børn, når der kon- 
stateres problemer i hjemmene, og vil ministe- 
ren undersøge problemet?« 

Begrundelse 

I Odense Kommunes socialforvaltning mener 
man, at der er en større tærskel for, hvad myn- 
dighederne vil acceptere hos de fremmede stats- 
borgere og indvandrere. 

En navngiven ansat har således udtalt til 
medierne, at han mener, at en af grundene til 
den sene indgriben kan være, at myndighederne 
er konfliktsky og bange for at blive kaldt raci- 
ster. 

Ministeren bedes derfor undersøge forholdet, 
der kan være til skade for den daglige voldsbe- 
kæmpelse, hvis der sker en sådan overvejelse 
fra myndighedernes side, hvor børn fra en 
udenlandsk familie ikke fjernes fra hjemmet, 
selv om det burde ske. 


